ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 062/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Novembro/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR

TETO/MAC 104/0197 624011-0 R$   3.974.139,72

Limite Financeiro/MAC 104/0197 624011-0 R$               83,33

Limite UPA 104/0197 624011-0 R$      375.000,00

Melhor em Casa 104/0197 624011-0 R$      106.000,00

Brasil s/ Miséria 104/0197 624011-0 R$        19.420,83

Rede de Urgência 104/0197 624011-0 R$      479.155,36

Rede Cegonha 104/0197 624011-0 R$        87.950,40

Câncer Colo de Mama  104/0197 624011-0 R$        13.982,79

Rede Psicossocial CRAC 104/0197 624011-0 R$        28.050,55

Rede Saúde Mental 104/0197 624011-0 R$      231.817,49

Rede Viver s/ Limites 104/0197 624011-0 R$      202.512,53

CEO – Centro de Especiali Odontotológicas 104/0197 624011-0 R$        46.200,00

SAMU - 102 104/0197 624011-0 R$      204.283,00

FAEC SIA – Nefrologia   104/0197 624011-0 R$      111.918,36

FAEC AIH – Cirur Ortofacial 104/0197 624011-0 R$             365,30

FAEC AIH – Prótese Mamária 104/0197 624011-0 R$             672,24

FAEC AIH – Trat. Odontológico 104/0197 624011-0     R$         3.395,80

FAEC SIA – Exame do Leite Materno 104/0197 624011-0     R$         2.668,03

FAEC SIA – Mamografia para rastreamento 104/0197 624011-0 R$        34.155,00
FAEC SIA – Tratamento de Doenças do
Aparelho da Visão

104/0197 624011-0 R$        13.249,86

FAEC AIH – Transp de Órgão Tecidos e
Células

104/0197 624011-0 R$          1.484,76

FAEC SIA OPM P/ Transplante 104/0197 624011-0 R$          4.440,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

.02
COMUNICADO  Nº 062/2017

FAEC SIA – Transpl. de Órgão, Tecidos e
Células

104/0197 624011-0 R$        12.960,00

Inc. para Impl. E Manut. Ações Serv. Public.
Estrat. Devig.

104/0197 624012-9 R$          5.000,00

Piso Fixo de Vigilância Sanitária Parte –
FNS Parcela

104/0197 624012-9 R$        12.424,64

Piso Fixo Vigilância em Saúde Parcela 104/0197 624012-9 R$        89.081,66
Fortalc de Pol Afetas a Atuação da
Estratégia de ACE 5 por cento

104/0197 624012-9 R$          1.825,20

Assistência Financeira Complementar –
ACE 95 por cento

104/0197 624012-9 R$        34.678,80

  TOTAL R$   6.096.915,65

Volta Redonda, 24 de novembro de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza
Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 207, 208, 209 e 210/17-SMS/FMS.
SMS/jra.